

**Lucrari de reparative cosmetic a
rampei din str. Petricani 21/3**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparative cosmetica

Valoarea de deviz 287 009,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	RpCR29A	Curatarea funinginei cu decapant	m2	1 680,0000	21,99	36 945,05
2	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2	918,5000	37,50	34 439,62
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 680,0000	4,63	7 773,53
4	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2	1 680,0000	47,03	79 016,28
5	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	160,0000	64,40	10 303,52
		Capitolul 2. Lucrari de montare				
6	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	1,1500	2 316,21	2 663,64
7	Pret de piata	Canal metalic 300x50	m	115,0000	80,00	9 200,00
		Total	lei			180 341,64

1	2	3	4	5	6	7
		ASM	22,5 %			22 302,34
		Cheltuieli de transport	7 %			4 463,80
		Cheltuieli de regie	12 %			24 852,94
		Beneficiu de deviz	4 %			7 213,66
		TVA	20 %			47 834,88
		Total deviz: Inclusiv salariu				287 009,26

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie cosmetica a rampei din str. Petricani 21/3

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 287 009,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018;				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	43,2400	52,57	2 273,13
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	275,5500	52,57	14 485,66
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 520,8000	52,57	79 948,46
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	45,9250	52,57	2 414,28
		Total manopera				103 086,39

Materiale:

1.	1	Canal metalic300x50	m	115,0000	80,00	9 200,00
2.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	7,8660	48,00	377,57
3.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	14,3750	0,90	12,94
4.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4600	0,00	0,00
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	14,3750	0,00	0,00
6.	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	4,5925	0,00	0,00
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	764,0000	1,00	764,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2756	0,00	0,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,5511	0,00	0,00
10.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,1102	0,00	0,00
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	252,0000	20,00	5 040,00
12.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	1 260,0000	24,00	30 240,00
13.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	28,8000	32,00	921,60
14.	2430226100700	Grund alchidic	kg	19,2000	20,00	384,00
15.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	27,2000	2,10	57,12
16.	2430226109307	Diluant decapant	kg	840,0000	19,00	15 960,00
17.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	19,2000	23,00	441,60
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	84,0000	1,40	117,60
19.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	80,0000	1,00	80,00
20.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,5110	16,00	88,18
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,7200	0,00	0,00
22.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	84,0000	1,00	84,00
		Total materiale de constructii				66 319,35

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4720	0,00	0,00
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	13,2250	0,00	0,00

3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,8405	0,00	0,00
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	9,1850	0,00	0,00
5.	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	872,5750	20,00	17 451,50
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4720	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				18 149,56

Total	lei	180 341,64
ASM	22,5 %	22 302,34
Cheltuieli de transport	7 %	4 463,80
Cheltuieli de regie	12 %	24 852,94
Beneficiu de deviz	4 %	7 213,66
TVA	20 %	47 834,88

Total deviz: **287 009,26**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie cosmetica a rampei
din str. Petricani 21/3**

**Investitor IP "Centrul de Tehnologii
Informationale in Finante"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	RpCR29A	Curatarea funinginei cu decapant	m2			21,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,57	12,09
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	19,00	9,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 945,05
2	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2			37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	52,57	15,77
	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	0,0050	0,00	0,00
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	0,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0003	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0006	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0060	16,00	0,10
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	0,9500	20,00	19,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34 439,62
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 773,53
4	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2			47,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,7500	24,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,40	0,07
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			79 016,28
5	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			64,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	52,57	52,57
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	32,00	5,76
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	20,00	2,40
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	23,00	2,76
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	2,10	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 303,52
		Capitolul 2. Lucrari de montare				
6	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m			2 316,21
	1	Muncitor	h-om	37,6000	52,57	1 976,63
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	48,00	328,32

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	0,90	11,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 663,64
7	Pret de piata	Canal metalic 300x50	m			80,00
	1	Canal metalic300x50	m	1,0000	80,00	80,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 200,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.